
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:26 horas do dia 26/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EC6B-18AE-8FC6-CA43-6EEE ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO VIII | N º 2117

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

URANDI • BAHIA ACESSE: WWW.URANDI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Sebastião Alves
Santana, 57, Urandi-

BA, Centro
77 3456-2471

Segunda a sexta-feira,
das 08:00às 13:00

horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:26 horas do dia 26/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EC6B-18AE-8FC6-CA43-6EEE ou utilize o código QR.

2
URANDI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO VIII | N º 2117

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N.º 221/2021, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. EMENTA: PUBLICA O RESULTADO FINAL DA 1ª
EDIÇÃO DO EDITAL EMERGENCIAL DE APOIO A ARTE E CULTURA DE URANDI E TOMA AS DEVIDAS
PROVIDÊNCIAS.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:26 horas do dia 26/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EC6B-18AE-8FC6-CA43-6EEE ou utilize o código QR.

3
URANDI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO VIII | N º 2117 DECRETOS

 

 
MUNICÍPIO DE URANDI 

Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro 
CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia 

CNPJ: 13.982.632/0001-40 

 

DECRETO N.º 221/2021, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

EMENTA: Publica o Resultado Final da 1ª 

Edição do Edital Emergencial de Apoio a Arte 

e Cultura de Urandi e toma as devidas 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URANDI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal: 

 

CONSIDERANDO, os instrumentos legais mediados pela Lei Federal N° 14.017 de 29 de 

Junho de 2020, e de suas Regulamentações e Alterações impostas pelos Decretos Federais 

de N° 10.464/20 e N° 10.751/21; 

 

CONSIDERANDO, os trâmites legais acompanhados pela Comissão de Acompanhamento 

da Lei Aldir Blanc de Urandi-BA; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° Publicar o Resultado Final da 1ª Edição do Edital Emergencial de Apoio a Arte e 

Cultura de Urandi e toma as devidas providências dos Agentes Culturais. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Urandi/BA, em 26 de novembro de 2021. 

 

 

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:26 horas do dia 26/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EC6B-18AE-8FC6-CA43-6EEE ou utilize o código QR.

4
URANDI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO VIII | N º 2117 DECRETOS

 

 
MUNICÍPIO DE URANDI 

Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro 
CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia 

CNPJ: 13.982.632/0001-40 

 
ANEXO I 

 
SELECIONADOS NA CATEGORIA AGENTES CULTURAIS 

MODALIDADE ARTESANATO 

 

RESULTADO FINAL DA 1° EDIÇÃO DO EDITAL DE APOIO A ARTE E A CULTURA DE URANDI-BA 2021 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO PRÊMIO 

1 Lucimaura Pereira Andrade Oficina de Artesanato 88,9 R$ 2.015,00 

2 João Camilo Batista Silva 
Aula de Arte em Fogo em 

Chaveiros 
77,2 R$ 2.015,00 

3 Lucineia Neres Santana 
Lucinéia Crochê Pretende 

Realizar um Curso 
68,8 R$ 2.015,00 

4 
Maria Aparecida de Souza 

Rodrigues 
Oficina Presencial sobre 
Confecção de Lingerie 

66,3 R$ 2.015,00 

5 
Joelma Garcia dos Santos Araújo 

Oliveira 
Joelma Artes Garcia 65,5 R$ 2.015,00 

6 Elza Soares Matos Oficina de Bonecas de Pano 63,2 R$ 2.015,00 

7 Jucélia Carvalho Santos 
Artesã JHU SANTOS 

Pretende Realizar um Curso 
Gratuito de Artesanato. 

62,5 R$ 2.015,00 

8 Lenice Dias Xavier Aula de Bordado Urandi 61,7 R$ 2.015,00 

9 
Josilene Carvalho Santana 

Oliveira 
Oficina de Artesanato em 

Pedrarias 
58,4 R$ 2.015,00 

10 Deidiane Cabral Menezes 
Oficina de Pintura em 

Tecidos e Bordados em 

Chinelos. 

57,1 R$ 2.015,00 

11 Eponina Alves de Carvalho Abreu A Arte em Artesanato 39,3 R$ 2.015,00 

12 Sueli Santana David Arte Natalina 31,7 R$ 2.015,00 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:26 horas do dia 26/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EC6B-18AE-8FC6-CA43-6EEE ou utilize o código QR.

5
URANDI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO VIII | N º 2117 DECRETOS

 

 
MUNICÍPIO DE URANDI 

Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro 
CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia 

CNPJ: 13.982.632/0001-40 

 
SELECIONADOS NA CATEGORIA AGENTES CULTURAIS 

MODALIDADE MÚSICA 
 

RESULTADO FINAL DA 1° EDIÇÃO DO EDITAL DE APOIO A ARTE E A CULTURA DE URANDI-BA 2021 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO PRÊMIO 

1 André Augusto Cardoso Magalhães Quinta Sertaneja 75,9 R$ 2.015,00 

2 Deyvisson de Jesus Amaral “Forró, e Tome Xote” 74,1 R$ 2.015,00 

3 Joyce Magalhães de Oliveira Vídeo Biografia 72,5 R$ 2.015,00 

4 Rodrigo Alves Rodrigues Carvalho Rodney e Rodrigo 67,5 R$ 2.015,00 

5 Carlos Alves Aranha Apresentação Música 67,1 R$ 2.015,00 

6 Adriano Ramos Cardoso Live Show 66,8 R$ 2.015,00 

7 Rodney Alves Rodrigues Carvalho Rodney e Rodrigo 62,8 R$ 2.015,00 

 
 

SELECIONADOS NA CATEGORIA AGENTES CULTURAIS 
MODALIDADE MULTILINGUAGEM 

 

RESULTADO FINAL DA 1° EDIÇÃO DO EDITAL DE APOIO A ARTE E A CULTURA DE URANDI-BA 2021 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO PRÊMIO 

1 Luciano Rodrigues dos Santos Oficina de Pintura Livre 83,7 R$ 2.015,00 

2 Laís Marques G. de Souza A Pedagogia da Dança 80,4 R$ 2.015,00 

3 Taís de Jesus Araújo 
Oficina de Orientação e 

Confecção em Artesanato 
72,9 R$ 2.015,00 

4 Gilberto Leno Gonçalves Souza 
Encontro Cultural de Mestres 
de Capoeira na Praça do 

Mercado Municipal 

69,5 R$ 2.015,00 

5 Edimar Saraiva de Oliveira Lei Aldir Blanc 63,7 R$ 2.015,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:26 horas do dia 26/11/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EC6B-18AE-8FC6-CA43-6EEE ou utilize o código QR.

6
URANDI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO VIII | N º 2117 DECRETOS

 

 
MUNICÍPIO DE URANDI 

Rua Sebastião Alves de Santana, N.º 57, Centro 
CEP: 46.350-000, Urandi – Bahia 

CNPJ: 13.982.632/0001-40 

 

6 Leandro de Jesus Silva 
Roda de Capoeira Cultural na 

Praça do Mercado 
63,1 R$ 2.015,00 

7 Euler de Morais Santos 
Apresentação de Passos de 

Quadrilha Junina 
61,5 R$ 2.015,00 

8 Antônio Luciano dos Santos Programações nos Domingos 58,2 R$ 2.015,00 

9 Maria Graciete Santos Porto 

Palestra sobre Bolos e 
Biscoitos Saudáveis para 

Alunos de Escola Municipal do 
Município de Urandi 

50,7 R$ 2.015,00 

 

 
 

SELECIONADOS NA CATEGORIA ESPAÇOS CULTURAIS 

MODALIDADE MULTILINGUAGEM 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

SELECIONADOS NA CATEGORIA ESPAÇOS CULTURAIS 
MODALIDADE MÚSICA 

 

 

 

RESULTADO FINAL DA 1° EDIÇÃO DO EDITAL DE APOIO A ARTE E A CULTURA DE URANDI-BA 2021 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO PRÊMIO 

1 Eulália Beatriz Santos Barbalho A Pedagogia da Dança 81,3 R$ 3.600,00 

RESULTADO FINAL DA 1° EDIÇÃO DO EDITAL DE APOIO A ARTE E A CULTURA DE URANDI-BA 2021 

COLOCAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO PRÊMIO 

1 João Gomes Bueno Bitone 
Música na Praça do 

Mercado 
77,8 R$ 3.600,00 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EC6B-18AE-8FC6-CA43-6EEE ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EC6B-18AE-8FC6-CA43-6EEE

Hash do Documento
17b6309c09b4fe2469ef867a3b124cb324168ab427ac1a924e652e601092dbd7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/11/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 26/11/2021 16:26 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-11-26T16:26:53-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




